
 

 

Podporujeme vaši budoucnost    www.esfcr.cz  

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/7, 170 34  Praha 7 
Zastoupená : Ing. Martinem Páralem, zadavatelem 
kontaktní adresa: Jindřišská 34, 118 01  Praha 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Č.j. MV-41202-18/P-2011 
                                                                                                  Praha  1. července 2011 
                                                                                                  Počet listů : 3 
 
 
Dodate čné dotazy k ve řejné zakázce -  „Nastavení podmínek pro hodnocení 
přínosu z implementace PK v území, v četně kritérií pro zajišt ění benchmarkin-
gu v oblasti projektového řízení“  
 

Dne 29.6. 2011 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Nastavení podmínek pro 
hodnocení přínosu z implementace PK v území, včetně kritérií pro zajištění 
benchmarkingu v oblasti projektového řízení“ dodatečné dotazy.  

Veřejná zakázka je realizována  podle ustanovení § 21 odst. (1) písm. a), ote-
vřené řízení, Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, a byla zveřejněna v Informačním systému veřejných zakázek (IS VZ US) 
dne 19. května 2011 pod evidenčním číslem 60060076, v informačním systému EU 
(TED) dne 20. května 2011 pod evidenčním číslem: 2011/S 97-159274.  
 

Přesné znění dotazu uchaze če: 

1) Dovolujeme se dotázat, zda zadavatele uznává reference sesterské zahraniční 
entity za předpokladu, že tato entita a uchazeč jsou součástí jednoho podnikatelské-
ho uskupení ve smyslu § 66a zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 
znění a celé uskupení fakticky působí jako jeden podnikatelský subjekt na základě 
shodně nastavených procesů, sdílení zdrojů a mají společné know-how. 

2) Zadavatel uvádí jako požadované kvalifikační kritérium certifikát ISO 20000-1. Do-
volujeme se dotázat, pro které činnosti v rámci realizace zakázky je nezbytné, aby 
dodavatel disponoval tímto osvědčením, které dokládá, že interní procesy dodavatele 
oblasti v rámci ITSM jsou konsolidovány podle ITIL v2. Zároveň se dovolujeme dotá-
zat, zda je možné splnit toto kritérium angažováním člena týmu, který má certifikaci 
na úrovni ITIL Intermediate (OSA, SOA,RCV, PPO) a je tak kvalifikován k evaluaci      
a konzultacím v dané oblasti směrem k dalším subjektům.  



 

 

Podporujeme vaši budoucnost    www.esfcr.cz  

3) Zadavatel uvádí jako hodnotící subkriterium „Návrh obsahu jednotlivých kapitol          
a podkapitol“. Dovolujeme se dotázat, ke kterému výstupu, definovanému v rámci 
předmětu zakázky, se tento bod vztahuje.  
 
4) Zadavatel v rámci předmětu veřejné zakázky uvádí, že výstupem bude mj. hodno-
cení kvality dodávky IT služeb v organizacích veřejné správy. Dovolujeme se dotázat, 
zda se jedná  o nástroje s vazbou na výkon odborných činností hodnocených PK?  
 

Odpov ěď zadavatele  

ad. 1) Odpověď na Vámi vznesený dotaz týkající se způsobu prokazování 
splnění kvalifikace vyplývá přímo z ustanovení zákona. Zadavatel není proto opráv-
něn rozhodovat, zda kvalifikační předpoklad, jehož splnění dodavatel "prokáže" jinak, 
než stanoví zákon, uzná za prokázaný, respektive za splněný či nikoliv. 

Způsob prokazování splnění kvalifikace a rovněž rozsah prokazování vyplývá 
z ustanovení § 51 odst. 4 zákona. Podle tohoto ustanovení, pokud dodavatel není 
schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písmo b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvali-
fikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Pro účely zákona se dodavatelem rozumí fyzická nebo právnická osoba, která 
dodává zboží, poskytuje služby nebo provádí stavební práce, pokud má sídlo, místo 
podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční doda-
vatel (§17 písm. i)). 

Subdodavatelem se rozumí osoba (fyzická nebo právnická) pomocí které má 
dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k 
plnění veřejné zakázky určité věci či práva.  

 

Z výše uvedeného vyplývají pro dodavatele pouze následující způsoby pro-
kazování splnění kvalifikace, a to 

a) dodavatel prokáže splnění kvalifikace v celém zadavatelem požadova-
ném rozsahu (tj. splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů) pouze 
sám, tj. jako samostatná fyzická nebo právnická osoba (např. výší svého obratu, 
svým majetkem, svými zaměstnanci nebo i referencemi o zakázkách, které sám (jako 
subjekt s právní subjektivitou) realizoval) nebo 

b) dodavatel prokáže splnění kvalifikace v rozsahu zadavatelem požadova-
ném zčásti sám, zčásti pomocí subdodavatele (v chybějícím rozsahu). 
 

Předpokladem pro prokázání splnění kvalifikace pomocí jiné osoby je tedy 
uzavření smlouvy mezi dodavatelem (jako budoucím uchazečem nebo zájemcem), a 
jiným dodavatelem (subdodavatelem), který bude realizovat část předmětu veřejné 
zakázky odpovídající svým rozsahem a charakterem plnění jím prokazované části 



 

 

Podporujeme vaši budoucnost    www.esfcr.cz  

kvalifikace. Výše uvedené platí bez ohledu na to, že se jedná o subjekty, které jsou 
součástí jednoho podnikatelského uskupení ve smyslu § 66a obchodního zákoníku. 
 

 ad. 2) Požadavek zadavatele na kvalifikaci uchazeče – certifikát ISO 20000-1 
– vychází zejména z definovaných cílů a hlavních přínosů projektu „Koordinace a 
zavedení Smart Administration ve veřejném sektoru“ (vzájemná srovnatelnost nasta-
vených systémů projektového řízení) a současně z východisek veřejné zakázky (cen-
tralizace koordinace metodologie implementace projektového řízení – struktura vý-
stupů včetně postupu plnění předmětu zakázky musí odpovídat principům projekto-
vého řízení). V rámci definovaného předmětu zakázky se jedná zejména o činnosti 
spojené s provedením podrobné analýzy, v rámci které dojde k formulaci hodnot, kte-
ré budou odpovídat požadavkům měřitelnosti struktury a rozsahu projektového řízení 
s důrazem na jeho efektivitu.  
 

 ad. 3) Zadavatel poptává v rámci technických kvalifikačních předpokladů for-
mou předložení certifikátu prokázání kvality vlastních procesů uchazeče v oblasti IT-
SM. Tento požadavek proto není možné nahradit osobním certifikátem, který dle 
vlastního vyjádření uchazeče prokazuje, že je člen jeho realizačního týmu "kvalifiko-
ván k evaluaci a konzultacím v dané oblasti směrem k dalším subjektům", neboť tato 
kvalifikace člena realizačního týmu nevypovídá nic o kvalitě interních procesů ucha-
zeče. 

ad. 4) Specifikace subkriteria „Návrh obsahu jednotlivých kapitol a podkapitol“ 
se vztahuje k subkriteriu „Přístup ke zpracování nastavení systému hodnocení efekti-
vity a kvality procesů projektového řízení“.  Toto subkriterium popisuje přístup zada-
vatele k hodnocení návrhu uchazeče k plnění předmětu zakázky, který je uveden 
v kapitole č. 4.2, odst. Předmět veřejné zakázky, v definici „Výstupem plnění zakázky 
bude:“, odrážka druhá s názvem „návrh nastavení systému hodnocení efektivity a 
kvality procesů souvisejících s projektovým řízením včetně hodnocení kvality dodáv-
ky IT služeb v organizacích veřejné správy včetně pilotního odzkoušení na vybraných 
organizacích VS a zapracování zpětné vazby z pilotu do návrhu“. 

 
ad. 5) Jedná se o návrh nastavení hodnocení kvality IT služeb pro projektové 

kanceláře v organizacích veřejné správy. Jedná se tedy o nastavení hodnocení kvali-
ty IT služeb s vazbou na výkon odborných činností projektových kanceláří. Odbornou 
činností je rozuměno projektové řízení. 
 

                                                                                 Ing. Martin Páral  
                                                                                zadavatel  

          podepsáno elektronicky 


